
ZARZĄDZENIE Nr 47/2005 
SZEFA OBRONY CYWILNEJ WOJEWÓDZTWA - WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia 4 kwietnia 2005r. 

 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia szkolenia międzywojewódzkiego „Kwiecień 05” 

 
Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. Nr 62, poz. 558,  

z późniejszymi zmianami) i § 10 ust. 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2002r. w sprawie sposobu 
tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego i wojewódzkiego zespołu reagowania kryzysowego oraz 
Rządowego Zespołu Koordynacji Kryzysowej i ich funkcjonowania (Dz. U. Nr 215, poz. 1818, z późniejszymi zmia-
nami) oraz § 3 pkt 4, 5, 6 oraz pkt 15 i pkt 18 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002r. sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów  
i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Zgodnie z „Wytycznymi do działania w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej w 2005 roku” przepro-
wadzone zostanie szkolenie w zakresie ochrony przed powodzią z elementami praktycznego ćwiczenia na temat 
„Współpraca województwa małopolskiego i świętokrzyskiego w zakresie koordynacji działań ratowniczych w przy-
padku powodzi”. 
 

§ 2. Szkolenie zostanie przeprowadzone zgodnie z „Planem szkolenia międzywojewódzkiego” w dwóch eta-
pach: 
1. I etap w dniu 14 kwietnia od godz. 9.00 - 11.25 na terenie województwa świętokrzyskiego: 

a) I faza - szkolenie przeciwpowodziowe w miejscowości Nowy Korczyn (gmina Nowy Korczyn - powiat buski), 
b) II faza - pokaz sprzętu przeciwpowodziowego w miejscowości Grotniki oraz przeprawa promem na drugą 

stronę Wisły. 
2. II etap od godz. 11.30 - 16.00 na terenie województwa małopolskiego: 

a) I faza - gra decyzyjna „Ocena przygotowania sił i środków powiatu i gminy do reagowania po wystąpieniu 
zagrożenia powodziowego” w miejscowości Ujście Jezuickie (gmina Gręboszów - powiat dąbrowski), 

b) II faza - ćwiczenie praktyczne - prowadzenie działań ratowniczych na wałach rzeki Wisły. 
 

§ 3. Ćwiczenie aplikacyjne w zakresie likwidacji skutków zagrożenia powodziowego i monitorowanie sytuacji 
przez centra reagowania kryzysowego oraz stanowiska kierowania służb, inspekcji i straży przeprowadzone zosta-
nie w dniu 14 kwietnia 2005r. w godzinach 9.00 - 14.00 w oparciu o „Plan podawania wiadomości”. 
 

§ 4. Jako cele szkoleniowe przyjąć: 
1. Skoordynowanie działań ratowniczych województwa świętokrzyskiego i małopolskiego w zakresie ochrony prze-

ciwpowodziowej. 
2. Doskonalenie współdziałania i współpracy wojewódzkich i powiatowych zespołów reagowania kryzysowego oraz 

gminnych zespołów reagowania w sytuacji wystąpienia powodzi w dorzeczu górnej Wisły. 
3. Współdziałanie sił ratowniczych w tym Ochotniczych Straży Pożarnych, formacji obrony cywilnej ratownictwa 

przeciwpowodziowego oraz Lotniczej Formacji OC podczas prowadzenie rozpoznania terenów zagrożonych 
powodzią. 

4. Sprawdzenie systemu obiegu informacji, łączności i alarmowania w rejonach zagrożonych powodzią na potrzeby 
reagowania kryzysowego w relacji Centra Zarządzania Kryzysowego Wojewody, Powiatowe Centra Zarządzania 
Kryzysowego, Gminne Centra Reagowania oraz stanowiska kierowania (dowodzenia) Państwowej Straży  
Pożarnej, Policji i Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego. 

5. Współdziałanie z Siłami Zbrojnymi w zakresie likwidacji skutków powodzi, sprawdzenie procedur użycia wojska. 
 

§ 5. W szkoleniu udział wezmą (województwo świętokrzyskie): 
1. Wojewódzki Zespół Reagowania Kryzysowego w składzie grupy planowania cywilnego oraz grupy monitorowa-

nia, prognoz i analiz. 
2. Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. 
3. Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. 
4. Wojewódzki Sztab Wojskowy w Kielcach. 
5. Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
6. Starosta buski i Wójt Gminy Nowy Korczyn oraz kierownicy podległych i współdziałających jednostek organiza-

cyjnych - według decyzji starosty i wójta oraz Powiatowy Komendant Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowy 
Komendant Policji. 

7. Powiatowe Centra Reagowania Kryzysowego powiatów buskiego, staszowskiego, sandomierskiego, opatow-
skiego i kazimierskiego oraz Gminne Centra Reagowania z obszaru tych powiatów - położone w strefach powo-
dziowych doliny Wisły. 



 
§ 6. Do składu zespołu kierującego przygotowaniem oraz przeprowadzeniem szkolenia powołuję: 

1. Wicewojewodę Świętokrzyskiego - Szefa Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego. 
2. Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej - Z-cę Szefa Wojewódzkiego  

Zespołu Reagowania Kryzysowego. 
3. Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji - Z-cę Szefa Wojewódzkiego Zespołu Reagowania  

Kryzysowego. 
4. Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego - Z-cę Szefa Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowe-

go. 
 

§ 7. W czasie ćwiczenia aplikacyjnego funkcjonować będzie Zespół Podgrywający, którego skład wyznaczy 
Wicewojewoda Świętokrzyski - Szef Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego. 
 

§ 8. Opracowanie dokumentacji szkolenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego przy ścisłej współpracy ze Świętokrzyskim Komendantem Wojewódzkim 
Państwowej Straży Pożarnej oraz we współdziałaniu z Małopolskim Urzędem Wojewódzkim i Starostą Powiatu  
Buskiego oraz Wójtem Gminy Nowy Korczyn i Dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń  
Wodnych. 
 

§ 9. Opracowane dokumenty podlegają zatwierdzeniu przez Wicewojewodę Świętokrzyskiego, Szefa  
Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego. 
 

§ 10. Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego czynię odpowiedzialnym za: 
1. Powiadomienie uczestników szkolenia międzywojewódzkiego o terminie i miejscu przeprowadzenia szkolenia. 
2. Przeprowadzenie instruktażu z uczestnikami szkolenia. 
3. Przygotowanie kierownictwa ćwiczenia i miejsc prowadzenia szkolenia. 
4. Zapewnienie środka transportu dla uczestników szkolenia. 
5. Opracowanie sprawozdania z przeprowadzonego szkolenia. 
 

§ 11. Uczestnicy szkolenia - do czasu rozpoczęcia szkolenia, każdy według kompetencyjnej odpowiedzialno-
ści: 
1. Przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym i praktycznym do udziału w szkoleniu. 
2. Zapewnią udział w ćwiczeniu aplikacyjnym sił i środków przewidzianych w odpowiednich planach oraz miejsca 

pracy dla zespołów (grup) ćwiczących. 
 

§ 12. Starostowie - szefowie obrony cywilnej powiatu buskiego, staszowskiego, sandomierskiego, opatow-
skiego i kazimierskiego zapewnią uruchomienie systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 
ostrzegania w gminach znajdujących się na obszarach zagrożonych powodzią (syren uruchamianych drogą radio-
wą). 
 

§ 13. W terminie do dnia 10 maja br. prześlą sprawozdanie z ćwiczenia aplikacyjnego do Dyrektora WZK 
SUW uwzględniając: 
1. Ogólną ilość uruchomionych syren alarmowych w systemie radiowym oraz ilość nieuruchomionych syren  

z podaniem przyczyn nieruchomienia. 
2. Aktualny wykaz sprzętu przechowywanego w magazynach przeciwpowodziowych gminnych i powiatowych. 
3. Informacje dotyczące udziału członków zespołów reagowania kryzysowego oraz zestawienie sił i środków ra-

towniczych biorących udział w szkoleniu. 
 

§ 14. Podmioty uczestniczące w szkoleniu mogą rozwijać własne scenariusze, szczególnie w zakresie prak-
tycznych działań sił ratowniczych pod warunkiem zachowania zgodności z założeniem szkolenia międzywojewódz-
kiego. 
 

§ 15. Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego zabezpieczy 
środki na pokrycie kosztów szkolenia uczestników z województwa świętokrzyskiego w ramach posiadanego limitu 
finansowego przeznaczonego na szkolenie obrony cywilnej w 2005 roku. 
 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Wojewoda Świętokrzyski: W. Wójcik 


